
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 870, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2013. 
 

 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e ad 
referendum do Conselho de Pós-Graduação Stricto sensu,  
 
  RESOLVE: 

 
Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 

Seletivo Edital PRPG/UFLA nº 007/2013 do Programa de Pós-Graduação em 
Agroquímica. 
 

Resultado dos selecionados organizado em ordem alfabética  
 

MESTRADO 
 

Candidato (a) Situação 
Adneia de Fatima Abreu Selecionado 

Ana Carolina Cortez Lemos Selecionado 
Ana Paula Resende Pinto Suplente 

Anni Cristini Silvestri Gomes Selecionado 
Daiane Cássia Pereira Abreu Selecionado 

Danúbia Ap. de Carvalho Selvati Rezende Selecionado 
Erika Ferreira Silva Suplente 

Flávia Cíntia Oliveira Selecionado 
Kassiana Teixeira Magalhães Selecionado 

Laís Moretti Tomé Suplente 
Laize Aparecida Ferreira Andrade Selecionado 

Lívia Clara Tavares Lacerda Selecionado 
Lívia Maria Braga Resende Suplente 

Maíra dos Santos Pires Selecionado 
Marco Aurélio de Lima Silva Rossi Selecionado 
Mariana de Souza Ferreira Maciel Suplente 

Pedro Henrique Souza Cesar Selecionado 
Poliana Nascimento Barros Diniz Suplente 

 



Rangel Xavier Gomes Suplente 
Renato da Paixão Pereira Suplente 

Ricardo Velloso Lelo Selecionado 
Rosembergue Gabriel Lima Gonçalves Selecionado 

Silviana Corrêa Selecionado 
Stefane Alves Afonso Suplente 
Tatiane Silva de Abreu Suplente 
Telles Cardoso Silva Suplente 

 
DOUTORADO 

 
Candidato (a) Situação 

Alexandre Rezende Teixeira Suplente 
Aline Marques Mesquita Selecionado 
Deise Morone Perígolo Selecionado 

Eduardo Pereira da Rocha Selecionado 
João Guilherme Pereira Mendonça Selecionado 

Juliana Arriel Torres Selecionado 
Laís de Oliveira Ferreira Selecionado 

Letícia Santos Garcia Selecionado 
Lucas Bragança de Carvalho Selecionado 

Lucilene Fernandes Silva Selecionado 
Márcio da Silva Marques Selecionado 

Maria Carolina Guimarães Selecionado 
Maria Cecília Fernandes Dias Selecionado 

Paulo Vitor Brandão Leal Selecionado 
Pricila Maria Batista Chagas Selecionado 

Rafael Machado Felix de Lima Selecionado 
Terezinha Alves Tolentino Selecionado 

Thallis Martins Souza Selecionado 
Willian Miguel da Silva Borges Selecionado 

 
 
 
 
 

Tadayuki Yanagi Junior 
Pró-Reitor de Pós-Graduação em exercício 

 


